
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 

 PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 

Delib.n. 18 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Conferimento incarico di Tecnico Comunale. 
 
 
 L’anno duemilaquattordici addì sei del mese di giugno alle ore 8,00 convocata nei 

modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Giambone Alberto                                 Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



Oggetto: Conferimento incarico di Tecnico Comunale. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Considerato che la pianta organica del personale contempla la figura del Tecnico Comunale, 

attualmente vacante. 

 

Rilevato che con il personale in servizio è impossibile provvedere allo svolgimento delle mansioni 

ad essa attribuite, in quanto non presenti in organico professionalità con formazione tecnica 

(geometri, architetti o ingegneri). 

 

Viste le Leggi Finanziarie 2005 e seguenti che impongono, tra l’altro, il rispetto di limiti di spesa 

per il personale e il rispetto degli equilibri finanziari. 

 

Visto l’art.1 comma 557 della Legge 30.12.2004, n.311 che prevede la possibilità, per i comuni con 

popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, di avvalersi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo 

pieno di altre amministrazioni locali, purché autorizzati dall’amministrazione di provenienza. 

 

Considerato che nel corso del presente anno detto incarico è stato svolto dall’Arch. Antichini 

Simona, dipendente del Comune di Trecate, con soddisfazione per l’amministrazione e che non 

sussistono situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi, che potrebbero pregiudicare 

l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite. 

 

Sentita la stessa e verificata la sua disponibilità ad accettare un nuovo incarico. 

 

Vista l’autorizzazione del Comune di Trecate concessa all’Arch. Antichini in data 28/05/2014, 

Prot.n.16267, a prestare la propria attività lavorativa, al di fuori del’orario d’ufficio, presso il 

Comune di Sozzago. 

 

Assunti i pareri di legge 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di affidare all’Arch. Antichini Simona, dipendente di ruolo a tempo indeterminato del Comune di 

Trecate l’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico, con mansioni di responsabile 

dell’istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché dell’adozione del 

provvedimento finale per tutti i procedimenti inerenti l’ufficio tecnico comunale presso il Comune 

di Sozzago per il periodo dal 1° luglio al 31 dicembre 2014, fatto salvo il diritto di ambo le parti di 

recesso anticipato senza corrispondere penali o rati non ancora maturati di retribuzione. 

 

Di prevede agli appositi capitoli di bilancio di previsione per l’anno 2014 lo stanziamento per la 

copertura della spesa relativa agli emolumenti dovuti, ai contributi previdenziali e assistenziali e 

alle imposte di legge. 

 

Successivamente, stante l’urgenza di dar svolgimento all’incarico con immediatezza, la Giunta 

Comunale dichiara, con successiva separata votazione unanime l’immediata esecutività della 

presente deliberazione. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 …………………………….. 
 
Data 06.06.2014 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
12.06.2014 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 12.06.2014 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana Dr. Paolo) F.to (Aina dr. Paolo) 
 
 …………………………………. …………………………………. 
 
Data 06.06.2014 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 06.06.2014 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 06.06.2014 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
 
 ……………………………………. 
      ___ 

 


